

EPC ENGENHARIA PROJETO CONSULTORIA S/A - CNPJ: 16.593.410/0001-23				
BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO				
	Controladora		Consolidado	
	2020	2019	2020	2019
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	196.036	4.714.433	6.054.731	6.804.484
Clientes	34.479.205	39.024.838	45.299.627	47.464.654
Partes Relacionadas	1.148.427	76.902	0	0
Impostos a recuperar	2.123.534	3.588.975	3.463.831	4.501.239
Estoques	141.630	135.972	141.630	135.972
Outros Ativos Circulantes	4.439.480	7.776.128	4.867.463	8.063.821
Total do circulante	42.528.312	55.317.248	59.827.282	66.970.171
Não Circulante				
Incentivos Fiscais	7.221	4.152	7.221	4.152
Depósitos Judiciais	997.202	1.047.036	1.030.810	1.057.101
Cauções e Garantias	2.911.018	3.457.572	2.925.518	3.457.572
Outros Ativos Circulantes	3.928.706	3.928.706	3.928.706	3.928.706
Investimentos	7.844.148	8.437.466	7.892.255	8.447.531
Imobilizado	27.149.640	23.130.343	20.881.394	20.751.109
Intangível	3.059.534	3.912.935	3.185.386	4.024.638
Intangível	18.471.805	18.493.904	18.480.079	18.516.674
Total do não circulante	56.525.126	53.974.649	50.439.114	51.739.952
TOTAL DO ATIVO	99.053.438	109.291.897	110.266.396	118.710.123
Circulante				
Fornecedores	5.720.637	6.899.362	10.770.407	8.308.435
Empréstimos Bancários	7.447.668	9.438.680	10.974.946	13.609.401
Financiamento/Arrendamento	2.417.147	2.750.539	2.417.147	2.763.157
Salários a Pagar	1.813.422	1.676.181	2.930.300	4.038.737
Provisões para Encargos Trabalhistas	2.119.306	3.054.193	3.370.335	4.748.880
Tributos e Encargos	11.374.477	14.861.063	22.737.071	21.064.310
Adiantamentos de Clientes	1.082.017	7.814.151	1.085.330	1.049.949
Partes Relacionadas	16.530.608	1.794.181	-	-
Créditos de Acionistas/Dirigentes	1.359.100	1.359.100	1.359.100	1.359.100
Outros Passivos	4.402.960	5.199.332	4.408.004	5.616.422
Total do Passivo Circulante	54.267.342	54.846.783	60.052.640	62.558.390
Não Circulante				
Provisão para Contingências	2.400.000	-	2.400.000	-
Empréstimos Bancários	753.346	1.161.370	753.346	1.305.583
Financiamento/Arrendamento	3.455.624	7.466.117	3.455.624	7.466.117
Obrigações Sociais e Tributárias	23.731.477	16.247.279	29.071.123	17.828.771
Total do Passivo Não Circulante	30.340.447	24.874.766	35.680.093	26.600.471
Patrimônio Líquido				
Capital Social	3.500.000	3.559.808	3.500.000	3.559.808
Reserva de Capital	2.718.047	2.718.047	2.718.047	2.718.047
Reserva de Reavaliação	4.399.412	4.399.412	4.399.412	4.399.412
Reserva de Lucros	191.070	27.347.513	191.070	27.322.856
Lucro/Prejuízo do período	3.637.120	(8.454.432)	3.637.120	(8.454.432)
Total do Patrimônio Líquido dos sócios controladores	14.445.649	29.570.348	14.445.649	29.570.348
Acionistas não controladores				
Acionistas não controladores	-	-	88.014	5.570
Total do patrimônio líquido controladores e não controladores	14.445.649	29.570.348	14.533.663	29.551.261
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	99.053.438	109.291.897	110.266.396	118.710.123

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO

	Controladora		Consolidado	
	2020	2019	2020	2019
Receita Operacional Bruta	66.028.834	92.453.302	160.834.600	149.005.186
Deduções da Receita	(6.951.005)	(11.402.746)	(15.457.237)	(18.511.443)
Receita Operacional Líquida	59.077.830	81.050.557	145.377.363	130.493.743
Custos dos Bens e Serviços	(60.549.833)	(77.101.112)	(127.030.828)	(119.360.478)
Lucro/Prejuízo Bruto	(1.472.004)	3.949.444	18.346.536	11.133.264
Recargas (Despesas) Operacionais				
Despesas Administrativas	(10.515.244)	(11.518.474)	(22.889.561)	(15.680.936)
Despesas Tributárias	(5.265.554)	(2.865.745)	(7.254.209)	(3.443.095)
Depreciação e Amortização	(710.512)	(694.303)	(760.641)	(728.294)
Outras Recargas/Despesas Operacionais	2.989.424	7.971.727	2.984.844	7.936.582
Prejuízo operacional antes dos efeitos financeiros	(14.973.890)	(3.157.351)	(9.573.031)	(782.478)
Recargas/Despesas Financeiras Líquidas	(2.973.166)	(6.038.104)	(4.029.766)	(7.200.030)
Recargas/Despesas Não Operacionais				
Resultado Equivalência Patrimonial	2.726.060	741.022	(160.328)	(8.726)
Prejuízo Antes do IRPJ e CSLL	(14.982.995)	(8.454.432)	(13.763.124)	(7.991.233)
Imposto de Renda e Contribuição Social	-	-	(1.163.288)	(447.950)
Prejuízo do exercício	(14.982.995)	(8.454.432)	(14.926.413)	(8.439.184)
Atribuível aos controladores	-	-	(14.982.995)	(8.454.432)
Atribuível aos não controladores	-	-	56.582	15.248

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS ABRANGENTES PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO

	Controladora		Consolidado	
	2020	2019	2020	2019
Resultado do exercício	(14.982.995)	(8.454.432)	(14.982.995)	(8.454.432)
Outros resultados abrangentes				
Variação cambial de investimentos no exterior	-	-	-	(24.657)
Resultado abrangente total do exercício, líquido dos impostos	(14.982.995)	(8.454.432)	(14.982.995)	(8.479.089)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO				
	Controladora		Consolidado	
	2020	2019	2020	2019
Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Prejuízo Líquido do Exercício	(14.982.995)	(8.454.432)	(14.765.748)	(7.991.233)
Ajuste por:				
Depreciação e Amortização	1.201.489	1.374.588	1.265.981	1.422.207
Baixa/Transferência Ativo Imobilizado e Intangível	729.140	506.116	729.140	506.116
Provisão de Contingências	2.400.000	-	2.400.000	-
(Aumento) Redução Ativos	8.863.858	6.623.722	14.106.291	2.505.761
Clientes	4.545.634	11.975.358	2.165.027	8.722.012
Partes Relacionadas	(1.071.525)	(76.902)	-	-
Impostos a Recuperar	1.465.440	655.966	1.037.407	105.862
Estoques	(5.658)	1.210	(5.658)	1.210
Depósitos Judiciais	49.833.699	(248.654)	26.290	(249.205)
Cauções e Garantias	546.554	717.769	532.054	717.769
Outros Ativos	3.333.579	(6.401.026)	10.351.169	(6.791.888)
Aumento (Redução) Passivos	9.229.161	13.238.944	3.783.189	11.789.261
Fornecedores	(1.178.726)	594.140	2.461.972	1.383.231
Salários a Pagar	137.241	(364.037)	(1.108.437)	689.687
Provisão Para Encargos Trabalhistas	(934.888)	(618.720)	(1.378.545)	(289.416)
Tributos e Encargos a Recolher	(3.486.586)	(100.228)	5.430.917	4.129.701
Adiantamento de Clientes	(6.732.134)	3.212.895	(6.943.570)	(1.948.967)
Partes Relacionadas	14.736.426	1.794.181	-	-
Créditos com Acionistas	-	-	(178.928)	9.533
Obrigações Sociais	7.484.198	6.704.593	7.484.198	6.704.593
Outros Passivos	(796.372)	2.016.119	(1.598.418)	1.110.900
Recursos provenientes das atividades operacionais	7.440.653	13.288.937	7.518.852	8.232.212
Recursos líquidos provenientes das atividades operacionais	7.440.653	13.288.937	6.355.564	7.784.261
Fluxo de caixa utilizado nas atividades de investimentos:				
Aquisição de Imobilizado e Intangível	(1.055.128)	(760.781)	(1.119.273)	(805.014)
Venda de Imobilizado	-	-	-	-
Distribuição de Lucros - SCP	(81.896)	-	(81.896)	-
Integralização de Capital	(59.808)	(523.598)	(59.808)	(523.598)
Variação Cambial	-	-	114.028	(24.906)
Investimentos Permanentes	-	-	-	-
Investimentos em Coligadas	(4.019.297)	(921.785)	1.584.829	554.236
Recursos líquidos provenientes das atividades de investimentos	(5.216.129)	(2.206.164)	437.880	(799.282)
Novos Empréstimos e Financiamentos	8.120.232	17.181.137	11.085.977	35.168.110
Pagamentos Empréstimos e Financiamentos	(14.863.153)	(29.693.741)	(18.629.172)	(43.551.203)
Recursos líquidos provenientes das atividades de financiamentos	(6.742.921)	(12.512.603)	(7.543.196)	(8.383.093)
= Variação das Disponibilidades	(4.518.397)	(1.429.830)	(749.752)	(1.398.114)
Aumento Líquido nas Disponibilidades	(4.518.397)	(1.429.830)	(749.752)	(1.398.114)
Saldo de Caixa + Equivalente de Caixa no Início do Exercício	4.714.433	6.144.263	6.804.484	8.202.598
Saldo de Caixa + Equivalente de Caixa no Final do Exercício	196.036	4.714.433	6.054.732	6.804.484

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM - (Valores em reais)

Descrição	Reserva de Capital					Lucros Retidos	Lucros Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido dos acionistas não controladores	TOTAL
	Capital Social Integrado	Incentivos Fiscais	Correção Monetária	Reserva de Reavaliação	Reserva Legal					
Saldo em 31 de dezembro de 2018	4.083.406	43.675	2.674.373	4.399.412	191.070	27.156.443	-	-	(9.428)	38.538.950
Devolução aporte de capital SCP	(523.598)	-	-	-	-	-	-	-	-	(523.598)
Resultado do Exercício	-	-	-	-	-	-	(8.454.432)	-	-	(8.454.432)
Transferência Saldo Lucros Acumulados	-	-	-	-	-	-	8.454.432	-	-	-
Participação dos não controladores	-	-	-	-	-	-	-	-	15.248	15.248
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-	-	(24.657)	(249)	(24.906)
Saldo em 31 de dezembro de 2019	3.559.808	43.675	2.674.373	4.399.412	191.070	18.702.011	-	(24.657)	5.570	29.551.261
Devolução aporte de capital SCP	(59.808)	-	-	-	-	-	-	-	-	(59.808)
Distribuição de Lucros SCP	-	-	-	-	-	(81.896)	-	-	-	(81.896)
Resultado do Exercício	-	-	-	-	-	-	(14.982.995)	-	-	(14.982.995)
Transferência Saldo Lucros Acumulados	-	-	-	-	-	-	14.982.995	-	-	-
Participação dos não controladores	-	-	-	-	-	-	-	-	82.444	82.444
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-	-	24.657	-	24.657
Saldo em 31 de dezembro de 2020	3.500.000	43.675	2.674.373	4.399.412	191.070	3.637.120	-	-	88.014	14.533.663

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

"As notas explicativas e o Relatório dos Auditores Independentes encontram-se à disposição na sede da Companhia" Nunziato José Schettino - Diretor - Presidente | Flávio Augusto de Castro Dolabela - Diretor - Financeiro Márcia Ribeiro Porfírio - Contadora - CRCEMG 106463/O-3

76 cm -30 1499458 - 1

CIDADE ADMINISTRAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA.		
CNPJ/ME nº 64.309.149/0001-30		
Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2018 e 2017		
(Valores expressos em milhares de reais)		
	31/12/2018	31/12/2017
ATIVO CIRCULANTE		
Caixa e equivalente de caixa	343	421
Partes relacionadas	33	27
Total do ativo circulante	376	448
Ativo não circulante		
Realizável a longo prazo	-	-
Depósitos judiciais	1	1
Imobilizado	270	376
Total do		